2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024
	№ 2388-па

г.Нефтеюганск

	О порядке направления предварительного уведомления
в территориальный орган Федеральной службы безопасности
Российской Федерации и Службу внешней разведки Российской Федерации
о выезде Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2024                 № 429 «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной службы безопасности Российской Федерации (территориального органа безопасности) и Службы внешней разведки Российской Федерации отдельными категориями лиц о выезде из Российской Федерации», Федеральным законом                       от 15.08.1996 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда                        в Российскую Федерацию», постановлением Правительства Российской Федерации  от 05.01.2004 № 3-1 «Об утверждении Инструкции по обеспечению режима секретности в Российской Федерации», распоряжением Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.12.2024 № 495-р «О порядке направления предварительного уведомления в территориальный орган Федеральной службы безопасности Российской Федерации и Службу внешней разведки Российской Федерации о выезде Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить:
1.1. Порядок направления предварительного уведомления в территориальный орган Федеральной службы безопасности Российской Федерации и Службу внешней разведки Российской Федерации о выезде Главы Нефтеюганского района
из Российской Федерации (далее – Порядок) (приложение 1).
1.2. Форму предварительного уведомления о выезде Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации (приложение 2).
2. Отделу специальных мероприятий администрации Нефтеюганского района довести требования Порядка до сведения заинтересованных лиц, занимающихся подготовкой документов для выезда Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации.
3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава района							А.А.Бочко
Приложение 1
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 25.12.2024 № 2388-па

Порядок
направления предварительного уведомления
в территориальный орган Федеральной службы безопасности
Российской Федерации и Службу внешней разведки Российской Федерации
о выезде Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации
(далее – Порядок)

1. Требования Порядка распространяются на все случаи выезда Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации.
2. При поступлении в режимно-секретное подразделение предварительного уведомления о выезде Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации (далее – уведомление) осуществляется его регистрация и направление
в территориальный орган Федеральной службы безопасности Российской Федерации и в Службу внешней разведки Российской Федерации в срок не позднее,
чем за 20 календарных дней до даты выезда Главы Нефтеюганского района                            из Российской Федерации, а при возникновении обстоятельств, предусмотренных статьей 152 Федерального закона «О порядке выезда из Российской Федерации                       и въезда в Российскую Федерацию», – незамедлительно.
Направление (передача) уведомлений осуществляется:
в территориальный орган Федеральной службы безопасности Российской Федерации в порядке, определенном распоряжением администрации Нефтеюганского района от 17.07.2018 № 373-ра «О доставке документов, составляющих государственную тайну адресатам», по реестру или разносной книге с проставлением отметки о получении;
в Службу внешней разведки Российской Федерации заказным письмом                         с уведомлением.

Приложение 2
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 25.12.2024 № 2388-па

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о выезде Главы Нефтеюганского района из Российской Федерации

Во исполнение требований Указа Президента Российской Федерации
от 20.05.2024 № 429 уведомляю о моём выезде из Российской Федерации.

	Фамилия, имя, отчество:

	Должность:

	Дата рождения:

	Цель выезда из Российской Федерации:

	(туристическая поездка, служебная командировка, частный выезд)

	Наименование государства пребывания1:

	Сроки пребывания за границей:

	(дата выезда, количество суток)

	Вид транспортного средства2:

	Место пребывания за границей:

	(гостиница (отель), квартира (дом), адрес гостиницы или квартиры)

«____» _________20___г.            _______________              ______________________
                                                                     подпись                                           Ф.И.О.

1 при планировании транзитных (в том числе экскурсионных) поездок через территорию сопредельных иностранных государств необходимо их также указывать
2 указать транспортное средство, которое планируется использовать для выезда из Российской Федерации

image1.jpeg